
                                                                                                                           strana 1 ze 2 

Zápis č. 3 

Z jednání :                Finančního výboru zastupitelstva obce Čeladná 

Datum jednání:  23. 11. 2023 

Přítomní:  Radka Blažková, Josef Oršulík, Irena Štefková,  členové FV 

     Pavel Mikeska, předseda FV 

     Hosté: Markéta Pastorková – hlavní účetní 

     Omluveni Marie Skotnicová 

Jednání:   v 15:15 hod v zasedací místnosti OU Čeladná za přítomnosti členů finančního 

     výboru,   tj. nadpoloviční většiny.  

Body programu jednání: 

 
1. Stanovisko finančního výboru k návrhu „Rozpočtu obce Čeladná na rok 2024“. 

2. Různé. 

 

P. Mikeska  seznámil členy výboru s body programu jednání. 

Návrh usnesení: 

FV obce Čeladná schvaluje program 3 zasedání.  

Hlasování. 

Přítomno: 4 

Pro: 4        Proti:  0      Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Jednání: 

 

1.   Stanovisko členů finančního výboru k návrhu „Rozpočtu obce Čeladná na rok 2024. 

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zpracován vedením obce a hlavní účetní pí. Pastorkovou.  

Projednání   „Návrhu rozpočtu obce Čeladná na rok 2024“ se týkalo rozboru jednotlivých 

položek rozpočtových příjmů a výdajů.  

Dotazy k návrhu rozpočtu byly zodpovězeny hlavní účetní pí. Pastorkovou na schůzce. 

 

Finanční hospodaření obcí upravuje zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. Tento právní předpis upravuje tvorbu, postavení, obsah a funkce rozpočtů, stanoví pra-

vidla hospodaření s finančními prostředky a řeší zřizování a zakládání právnických osob. Finanč-

ní hospodaření obcí se řídí jejich rozpočtem a střednědobým výhledem rozpočtu v souladu s § 2 

odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Příjmy rozpočtu obce:  

Předložený návrh rozpočtu na rok 2024 je sestaven v rozdělení na příjmy daňové, které jsou roz-

hodujícím zdrojem příjmů obce, přičemž klíčovou roli v této oblasti hraje zákon o rozpočtovém 

určení daní č. 243/2000 Sb.,  přijaté transfery ze SR, kraje a od ostatních poskytovatelů. Vlastní 

příjmy ze správní činnosti, nedaňové příjmy  závislé na aktivitě obce  a příjmy kapitálové, které 

vyplývají z vlastnických majetkových práv. Ostatní příjmy a podíly z odvodů a pokut, přijaté 

peněžité dary a příspěvky, budou do rozpočtu začleňovány postupně v průběhu roku na základě 

platebních výměrů a uzavřených smluv.  

Celkový objem příjmů na rok 2024 je ve výši 99.143.100,- Kč. 



                                                                                                                           strana 2 ze 2 

 

 

Výdaje rozpočtu obce:  

Běžné výdaje na nákupy, služby či  práce a investiční výdaje na pořízení majetku obce poskyto-

vané za účelem rozpočtové politiky obce a to na: 

-  úhradu vlastní činnosti obce v samostatné působnosti, spojené s péčí o vlastní majetek obce  

-  spojené se zajištěním výkonu státní správy v přenesené působnosti  

-  závazky pro obec vyplývajících ze smluvních vztahů  

-  závazky přijaté v rámci spolupráce s jinými obcemi  

-  na úhradu výdajů, které vznikají rozhodnutím obce jako zřizovatele a zakladatele organizací a  

    právnických osob  

-  na úhradu úroků z přijatých půjček a úvěrů  

-  výdaje na veřejně prospěšnou činnost obce, na dotace, dary a příspěvky, na sociální účely 

 

Financování: 

Dlouhodobý bankovní úvěr u KB a.s.,  sjednaný v r. 2021  na pořízení nemovitosti č.p. 246 

vč. pozemků, ve výši 68 mil. Kč, při úrokové sazbě 1,95 % p. a.,  

 

Dlouhodobý bankovní úvěr u KB a.s., sjednaný v r.   2023 na financování obnovy veřejného 

osvětlení, ve výši 8,3 mil. Kč, při úrokové sazbě 5,6 % p. a., 

  

V souladu se splátkovými kalendáři, jsou měsíční splátky úvěru vč. vyčíslených úroků 

zapojeny do rozpočtu obce.  
 

Rozpočet obce je sestaven tak, aby výdaje odpovídaly rozpočtovaným příjmům při zajištění fi-

nanční rezervy na bankovních účtech ve výši 2,074 tis. Kč na krytí zvýšených nákladů v průběhu 

roku.  

  

Návrh rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách od 24.11.2023 tj. mi-

nimálně 15 dní před zahájením projednávání na zasedání zastupitelstva obce. Objem rozpočto-

vých prostředků obce pro rok 2024 je  99.143.100,-  Kč z čehož: 

- Rozpočtové příjmy (třída 1-4)  činí  celkem:        99.143.100,- Kč  

- Rozpočtové výdaje (třída 5-6)  vč. splátek úvěru celkem:     92.902.460,- Kč  

- Financování (třída 8)  – uhrazené splátky úvěrů vč. finanční rezervy     6 240.640,- Kč 

 

Porovnáme-li rozpočtové příjmy a výdaje z předcházejících let s novým rozpočtem, jsou částky  

následující: 

r. 2021    59 428 880 Kč        r. 2022    79 254 840 Kč     

r. 2023    82 771 400 Kč     r. 2024    99 143 100 Kč 

 

 



                                                                                                                           strana 3 ze 2 

 

Návrh usnesení: 

Členové finančního výboru souhlasí s předloženým „Rozpočtem obce Čeladná na rok 2024“  

a doporučují jej Zastupitelstvu obce Čeladná ke schválení. 

Hlasování. 

Pro:   4        Proti:   0      Zdržel se:  0 

Usnesení bylo přijato. 

 

2.    Členové finančního výboru berou na vědomí: 

Předseda finančního výboru zpracoval návrh rozdělení členů finančního a kontrolního výboru  

k provedení inventarizace majetku  OÚ Čeladná za rok 2023. Tento návrh byl zaslán na radu 

OÚ Čeladná k odsouhlasení.  Po odsouhlasení radou bude rozdělení k provedení inventarizace 

rozesláno na členy finančního a kontrolního výboru. 

 

dne  23.11. 2023 

 

Zpracoval: Mikeska Pavel Ing.  podpis :. .  

 


